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Forslag til Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om redningsberedskabet i 

Grønland og om brand- og eksplosionsforebyggende foranstaltninger 

(Medlem af Naalakkersuisut for Miljø & Natur) 

 

 

Forelæggelsesnotat 

1. behandling 

 

 

På Naalakkersuisuts vegne fremsætter jeg hermed Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartut-

lov om redningsberedskabet i Grønland og om brand- og eksplosionsforebyggende foranstalt-

ninger. 

 

Lovforslaget medfører, at kompetencen til at fastsætte dimensioneringen af redningsbered-

skabet overgår fra Naalakkersuisut til kommunalbestyrelsen. 

 

Risikobaseret dimensionering handler om, at redningsberedskabet skal være dimensioneret 

efter de faktiske forholde i kommunen og med udgangspunkt i det serviceniveau, som kom-

munalbestyrelsen ønsker at tilbyde borgerne. 

 

Formålet med risikobaseret dimensionering er at skabe sammenhæng mellem: 

1) Kommunens risici, som kortlægges gennem en risikoidentifikation og en risikoanaly-

se, hvor omfanget af risiciene fastlægges. 

2) Kommunens redningsberedskab, som kan gribe forebyggende og afhjælpende ind over 

for risiciene. 

3) Serviceniveau for kommunens redningsberedskab, som er det niveau af forebyggende 

og afhjælpende indsats, redningsberedskabet skal kunne yde over for borgere, virk-

somheder mv. 

 

Det vurderes, at der vil kunne opnås en mere optimal tilrettelæggelse af det kommunale red-

ningsberedskab ved i stigende omfang at gøre risikovurdering og dimensionering af bered-

skabet lokalt baseret og tilpasset.  

 

Det er vurderingen, at den risikobaserede dimensionering skal indføres i sin helhed, og at der 

ikke skal fastsættes minimumskrav til, hvilke uddannelsesmæssige kompetencer det kommu-

nale redningsberedskab skal besidde. Hovedprincippet i risikobaseret dimensionering er, at 

beredskabet skal dimensioneres ud fra de faktiske lokale forhold og at det skal overlades til 

kommunalbestyrelsen at organisere beredskabet, så opgaverne i medfør af inatsisartutloven 

kan løftes. Der er i medfør af lovforslaget ikke noget til hinder for, at redningsberedskabets 

administrative opgaver løses ved et samarbejde mellem beredskabschefen og kommunens 

øvrige administrative medarbejdere. 

 

Med disse bemærkninger overlader jeg forslag til inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov 

om redningsberedskabet i Grønland og om brand- og eksplosionsforebyggende foranstaltnin-

ger, til velvillig behandling i Inatsisartut. Det foreslås, at forslaget behandles i Inatsisartuts 

Infrastruktur- og Boligudvalg inden anden behandling. 

 


